
Výpis z portálu Pladias.cz ke dni 8.10.2024

© 2014–2024 Pladias – Citace: Pladias – databáze české flóry a vegetace. www.pladias.cz

Amaranthus emarginatus subsp. emarginatus

Rozšíření

Habitus a typ růstu

Životní forma: terofyt

Květ

Barva květu: zelená
Typ květenství: lichoklas

Způsob výživy

Parazitismus a mykoheterotrofie: autotrofní
Masožravost: rostlina není masožravá

Původ taxonu

Původnost v ČR: neofyt
Invazní status: zdomácnělý
Geografický původ: Jižní Amerika
Rok zplanění: 1994
Doba zavlečení: nedávná minulost (1950–2000)
Způsob zavlečení: neúmyslné zavlečení – člověk, neúmyslné zavlečení – přírodní
vektory



Výpis z portálu Pladias.cz ke dni 8.10.2024

© 2014–2024 Pladias – Citace: Pladias – databáze české flóry a vegetace. www.pladias.cz

Ohrožení a ochrana

Červený seznam 2017 (národní kategorie ohrožení): taxon není zařazen do Červeného
seznamu
Červený seznam 2017 (kategorie ohrožení IUCN): LC(NA) – málo dotčený (taxon není
zařazen do Červeného seznamu)
Zákonná ochrana: taxon není zákonem chráněný


